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Kaupungille vuonna 2019 jätetyssä kuntalaisaloitteessa (oheismateriaali)
eh do te taan, että Kau niai sis ta tehtäisiin Suomen edelläkävijä jätemuovin
ke räyk ses sä. Kau pun gin keskustan läheisyyteen ehdotetaan muo vi ke räys-
tä juna-aseman jo olemassa olevalle jätepisteelle tai vaihtoehtoisesti os tos-
kes kuk sen lä hei syy teen. Näin, jotta myös autottomat voisivat kierrättää
muo via hel pom min.

Ympäristötoimi kiittää aloitteen tekijää mielenkiinnosta kier rä tys asioi ta koh-
taan. Kauniaisissa jätemuovia (jäljempänä käytetään jä te huol to mää räys ten
mu kais ta termiä muovipakkaukset) kerätään Kasavuoren RIN KI Eko pis-
tees sä, josta löytyy yksi syväkeräysastia ja yksi pinta-astia. Kau niais lai set
ovat kin aktiivisia muovipakkausten lajittelijoita ja kyseiselle Ka sa vuo ren
Eko pis teel le vietyjen muovipakkausten määrä on Suomen Pak kaus kier rä-
tys RINKI Oy:ltä saadun tiedon mukaan keräilykuukausina tam mi-huh ti kuu
kas va nut huimat 54 % vuodesta 2019 vuoteen 2020. 

Pääkaupunkiseudun aluekeräyspisteiden, eli Ekopisteiden ylläpidosta ja
asia kas pal ve lus ta vastaa Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy. RINKI Oy
on voittoa tavoittelematon, Suomen teollisuuden ja kaupan vuonna 1997
pe rus ta ma ja omistama palveluyhtiö, joka vastaa pakkausten tuot ta ja vas-
tuun kierrätyksestä. Tämän lisäksi HSY-kuntayhtymä kerää pakkausjätettä
omil la Sorttiasemillaan ja kuntayhtymän järjestämisvastuulle kuuluu myös
kiin teis tö jen erilliskerätyn muovipakkausten keräys.

Pääkaupunkiseudun ja Kirkkonummen jätehuoltomääräysten mukaan vuo-
den 2021 alusta lähtien kaikkien vähintään viiden asunnon ta lo yh tiöi den on
siir ryt tä vä myös kiinteistökohtaiseen muovipakkausten eril lis ke räyk seen
(ke räys on tällä hetkellä vapaaehtoista). Tällöin asukkaiden muo vi pak kaus-
ten kierrättäminen helpottuu entisestään ja muo vi pak kaus ten sekä mui den
jätejakeiden kierrätysaste tulee toivottavasti nousemaan.

Alle viiden asunnon taloyhtiöt tai pientalot voivat vapaaehtoisesti kerätä
muo vi pak kauk sia kiinteistöllään esim. HSY:n monilokerikkokokeilun kaut ta.
Monilokeroastiassa on paikka sekajätteen lisäksi muovipakkauksille, bio jät-
teel le ja metallille. Monilokeroastia tyhjennetään tarkoitukseen suun ni tel lul-
la jäteautolla, jonka säiliö on jaettu neljään lokeroon jäteastiaa vas taa vas ti.
Näin jäteastiaan lajitellut jätteet pystytään pitämään toisistaan eril lään ja
tyhjennys tekemään yhdellä autolla ja ajokerralla. Jätteiden jat ko kä sit te lys-
sä auton eri jätelokerot tyhjennetään yksi kerrallaan ja ma te ri aa lit pysyvät
erillään päätyen kiertoon eri teollisuuden toimijoiden raa ka-ai neik si.

Ympäristötoimi on käynyt keskustelua RINKI Oy:n kanssa siitä, voisiko
myös Kauniaisten aseman Ekopisteeseen saada muovipakkausten ke räys-



as tiaa. Saatujen vastausten perusteella tämä ei näillä näkymin ole ajan-
koh tais ta. Muovikeräyspisteiden määrä Suomessa ja pää kau pun ki seu dul la
määräytyy voimassa olevan jätelain ja ns. pakkausasetuksen kaut ta. Näi-
den mukaan RINKI Oy tuottajayhteisö on velvollinen jär jes tä mään vä hin-
tään yhden muovipakkausjätteen vastaanottopaikan kaikkiin yli 10 000
asuk kaan taajamiin. Näin ollen kyseinen velvoite täyttyy Kau niais ten osalta
Ka sa vuo ren muovinkeräyspisteen kautta.

Suomen hallitus valmistelee tällä hetkellä jätelain uudistusta, jonka kes kei-
se nä tavoitteena on mm. vahvistaa kiertotaloutta, lisätä materiaalien re-
surs si te ho kas ta käyttöä sekä kierrätystä. Tavoitteena olisi, että yh dys kun-
ta jät tees tä valmisteltaisiin uudelleenkäyttöön tai kierrätettäisiin 65 pai no-
pro sent tia vuonna 2035. Jotta muovipakkausten kierrätystavoitteet (55 pai-
no pro sent tia vuonna 2030) saavutettaisiin, tulee muovipakkausten vas-
taan ot to paik ko jen määrä nostaa Suomessa kaksinkertaiseksi ny kyi ses tä,
eli 1000 kappaleeseen. Tällöin saattaisi myös avautua mah dol li suus toi-
seen keräyspisteeseen Kauniaisten alueella. Ennen kun uusi jä te la ki ase-
tuk si neen astuu voimaan, ei kuitenkaan ole todennäköistä, että tois ta muo-
vi pak kaus ten kierrätyspistettä saataisiin Kauniaisiin.

Kaupunki ei näe tarkoituksenmukaiseksi perustaa uutta Ekopistettä kes-
kus ta-alu eel le, vaan katsoo että nykyistä juna-aseman pistettä tulisi jat kos-
sa kin kehittää ja Kauniaisten mahdollinen toinen muovijätteen kier rä tys-
paikka tulisi sijoittaa sen yhteyteen. Kyseinen Ekopiste sijaitsee kes kei sel lä
pai kal la ja siihen pääsee helposti kävellen, pyörällä ja autolla ympäri vuo ro-
kau den. Yhdellä käynnillä on mahdollista toimittaa pisteeseen kaikki eri
jätejakeet. Kauppakeskus Grani on jätelain ja paikallisten jä te huol to mää-
räys ten mukaan velvollinen lajittelemaan ja hoitamaan omassa toi min nas-
saan syntyneet jätteet asianmukaisella tavalla. Kauppakeskuksiin si joi te tut
asiakkaille suunnatut lajittelupisteet ovat vapaaehtoisia palveluita, joi ta
keskukset voivat tar jota asiak kail leen yhteistyössä mm. RINKI Oy:n kans-
sa. Näitä pisteitä si joi te taan yleen sä suurempien kauppakeskuksien yh tey-
teen, missä asia kas vir rat ovat moninkertaiset verrattuna Granin kaup pa-
kes kuk sen kä vi jä mää rään. Kaupunki ei siis voi velvoittaa kaup pa kes kus ta
tarjoamaan tä män typ pis tä kierrätyspalvelua asiakkailleen. Mikäli kui ten kin
kauppakeskus jos kus tulevaisuudessa päättäisi tällaista palvelua tar jo ta
asiakkailleen, kat soi si kaupunki ratkaisun olevan erittäin myön tei nen
kauniaislaisten asuk kai den kierrätysmahdollisuuksien kannalta. Rat kai su ei
kuitenkaan saisi hei ken tää Kasavuoren tai juna-aseman Ekopisteiden
kehittämistä ja yl lä pi toa.

YTJ

Yhdyskuntavaliokunta päättää hyväksyä ympäristötoimen vas tauk sen
kuntalaisaloitteeseen muovijätekierrätyksen tehostamisesta Kauniaisissa.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.


